
Intrekken verkeersbesluit ‘combineren van bestaande elektrische oplaadplaats 

met bestaande autodeelplaats Greenwheels Geinplein Abcoude’ 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen; 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit besluit 

te nemen. 

  

Gelet op: 

  

1. artikel 2, artikel 15, eerste lid en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 

2. artikel 12, artikel 24 en artikel 27 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

3. het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

    

Overwegende dat: 

  

1. Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerwet 1994 een verkeerbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

2. Wij op 19-05-2023 hebben besloten de aanvraag voor het combineren van een bestaande elektrische 

oplaadplaats met bestaande autodeelplaats op het Geinplein in Abcoude toe te kennen; 

3. Er op dit besluit bezwaren uit de omgeving zijn ingediend; 

4. Het college om deze reden de aanvraag heeft heroverwogen; 

5. De bewoners van de Spoorlaan afhankelijk zijn van de openbare laadpalen gesitueerd op het 

Geinplein; 

6. Na overleg met de exploitant van de laadpaal en het deelauto-bedrijf een andere locatie geschikt 

is bevonden voor deze verkeersmaatregel; 

7. Het daarom wenselijk is om deze betreffende verkeersmaatregel ter plaatse ongedaan te maken; 

8. Het om deze rede reden noodzakelijk is om, met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 

van de Awb, dit verkeersbesluit met kenmerk 210435, betreffende het combineren van een be- 

staande elektrische oplaadplaats met autodeelplaats Greenwheels, in te trekken; 

9. Hiermee de verkeerssituatie wordt terug gebracht naar de verkeerssituatie vóór het besluit van 

19-05-2023 met kenmerk 210435; 

10. De betreffende weggedeelten in beheer en onderhoud bij de gemeente De Ronde Venen zijn; 

11 Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met de politie Utrecht, district Rijn en Venen. Het advies is positief. 

  

BESLUIT: 

  

1. Door het verwijderen van bord E8 met onderbord “autodelen” van Bijlage 1 van het RVV 1990 en 

het bord E8 met onderbord “autodelen” van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de oude plek neer te 

zetten, de eerder genomen verkeersmaatregelen bij het Geinplein te Abcoude van 19-05-2023 met 

nummer 210435, waarbij de bestaande elektrische oplaadplaats gecombineerd werd met de be- 

staande autodeelplaats Greenwheels, in te trekken. 

    

  

  

Namens burgemeester en wethouders van De Ronde Venen, 

  

  

  

Emiel Loen 

Medewerker Verkeer 

  

kunt bellen als u vragen heeft over ons besluit 

Wij leggen ons besluit graag aan u uit. Uw contactpersoon staat in de brief. 

  

U kunt bezwaar maken als u het niet eens bent met ons besluit 

Nr. 434547 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2023 nr. 434547 20 oktober 2023 1 



  

U kunt alleen bezwaar maken als u een direct belang bij de beslissing heeft. 

Stuur ons dan een brief binnen 6 weken na de dag waarop ons besluit is bekendgemaakt. 

Zet in uw brief in ieder geval: 

  

1. Uw naam, adres en handtekening 

2. De datum waarop u uw brief schrijft 

3. Met welk besluit u het niet eens bent 

4. De argumenten waarom u het niet eens bent met ons besluit 

    

  

Stuur de brief naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Ronde Venen 

Postbus 250 

3640 AG Mijdrecht 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft gemaakt. En als u een spoedeisende reden heeft. Een voorlopige 

voorziening zorgt ervoor dat ons besluit niet mag worden uitgevoerd. 

Let op: U moet voor een voorlopige voorziening wel betalen. 

  

Zet in uw verzoek in ieder geval: 

1. Uw naam, adres en handtekening 

2. De datum waarop u uw verzoek schrijft 

3. De spoedeisende reden 

4. Welke voorlopige voorziening volgens u nodig is 

5. Voeg een kopie van uw bezwaarbrief toe 

  

Stuur uw verzoek naar: 

Voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland 

Afdeling Bestuursrecht 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

U kunt uw verzoek ook digitaal indienen via loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor een 

digitale handtekening (DigiD) nodig. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 434547 20 oktober 2023 2 


